[*Antoni Folquet*]

“Rationes quibus ostenditur reuelationes factas domino Infanti Petro esse a spiritu diuino, inter ceteras sunt iste. Prima: spiritus bonus, etsi inspiratio terrat, in fine tamen consolatur; de malo autem spiritu conuerso, quia si in principio non terreat, in fine tamen desolatur, e territum dimicit [...] Secunda ratio est hec: Spiritus bonus a spiriti malo sic etiam discernitur, quia bonus spiritus in principio a bono incipit ortando, explere uolens desiderium suum, intendit enim decipere [...] Tertia: [...] sed reuelata domino Infanti pro magna parte sunt jam adimpleta; ergo spiritu bono sunt.”

[*Pere de Ribes*]

“Si dicat quod nescit si iste reuelationes sint vere nec ne, ergo expectet rei aduentum, sicut veritas docet in libro Deuteronomini XVIII capite, ubi dicitur suos cognoscere si sint a Deo, que dicta sunt fere.: expecta rei aduentum, quia si euenerint, a Deo sunt dicta; si non euenerint, non fuerunt a Deo dicta. [...] Preterea cum iste visiones moliantur et fulminentur contra sanctissimum dominum nostrum papam Clementem [fol. 133v.] (qui vere presidet toti ecclesie Dei) et hoc constat michi et uobis ex articulo fidei, sicut

40. EIXIMENIS, F., *Lo Crestià*, pàg. 69.

41. WEBSTER, J. R., *Els franciscans...*, pàg. 291. Sobre aquesta reserva de Rafart diu que “En aquest context hem de recordar que el judici sobre l’infant Pere va tenir lloc el 3 de juliol de 1380, precisament uns dies abans que Rafart obtingués la promoció a bisbe que tant desitjava. Palesament, a l’hora de presenciar-se davant la comissió acadèmica estava esperant la confirmació del seu nomenament, i no volia fer res que el pogués perjudicar.”

42. POU Y MARTÍ, *Visionarios...*, pàg. 539-561.

alias probaui et probauimus, inde sequitur quod nec ego nec nos debemus credere talibus visionibus, immo habemus et reffutare et abolire, salua semper reuerentia multa.”

[Bernat Broll]

“¿Quis enim sane mentis potest dicere quod reformatio prelatorum sacrosante Romane ecclesie, si defficiant, non sit sancta et a spiritu sancto influence et specialiter occurrente? [...] a spiritu sancto fuit inspiratum uel reuelatum domino Infanti predicto, quod dominus Urbanus quintus deberet ire Romam [...] dominus Infans predicto domnio pape Urbano quinto in Auinione anqtequam iret Romam uerbaliter declarauit, djaciens ex parte Dei, quod si de Roma Auinionem rediret, non diu uiueret post regressum, sicut nec vixit, imo reuersus Auinionem satis cito fuit infirmatus et tandem corporaliter mortuus, prout per predictum dominum Infantem ex parte Dei fuerat sibi dictum.”